« Infirmabuntur et peribunt a facie tua. » Quem enim superius inimicum dixit, non unam, sed totam inimicorum congregationem intellexit. Unde pluraliter hic dicitur : Infirmabuntur et peribunt. Infirmati sunt inimici nostri, qui virtutem, imperium et potentiam amiserunt; peribunt autem in die judicii a facie Domini fugientes, quia cum satellitibus suis, æterno damnabuntur supplicio.

« Quoniam fecisti judicium meum et causam meam. » Vere inimicum retrorsum convertam, quia ad hoc mortuus es, ut ego viverem; ad hoc prælitus est ut ego vincam; judicium tuum, esse meum, et causam tuam, meam esse fecisti, quia ob meam salutem et utilitatem a Judæis judicatus es. Nunc sedes super thronum, quia angeli et archangeli, throni et dominationes tibi sunt subjecti. « Qui iudicæ justitiam; » justitiam quidem semper iudicæ, quia superbos semper humilia et exaltas humiles.

« Increpasti gentes, et perit impius. » Increpavit enim Dominus gentes apostolica prædicatione. Dicebant enim apostoli Luc. xiii : Nisi pœnitentiam egeritis, omnes simul peribitis. » Itemque Matth. iii : « Jam securis ad radicem arboris posita est. » His et similibus increpavit Dominus gentes, unde factum est ut periret impius, id est impietas. « Nomen eorum delesti in æternum, et in sæculum sæculi, » delevit enim Dominus nomina impiorum, quia qui prius impii, idololatricæ et filii diaboli vocabantur, nunc et sancti et justi et filii Dei vocati sunt.

« Inimici defecerunt. » Quomodo ? « Fræmæ. » Quæ est ista fræmæ ? Christus Jesus, qui eos interfecit. « In finem, » id est ex toto. « Et civitates eorum destruxisti, » multas quidem civitates et con-

ones habuit, et habet malignus spiritus, quas  
is quotidie destruere non cessat; omnis enim  
orum, latronum, paganorum, et superborum  
gatio, diaboli civitas est, hæc autem, dum  
) associamur secundum priorem statum,  
ntur.

riit memoria eorum cum sonitu. » Magna,  
erat memoria, laus et fama malignorum  
am in prædictis civitatibus quæ apostolorum  
omnino deleta est (*Psal. xviii*). Prædicatione  
s apostolorum, et idola fracta sunt, et templa  
sta, et deorum religio abominata. « Et Domi-  
æternum permanet, in quibus diabolus  
at, in eisdem Dominus quidem rex in æter-  
ermanebit. Sed qui Dominus? Sequitur:

i paravit in iudicio thronum suum, » Thronus  
ostoli sunt, quia in eis sedet et habitat. Hos  
ad iudicium paravit, quia cum ad iudicandum  
super duodecim sedes sedebunt, duodecim  
Israel iudicantes (*Matth. xix*). « Et ipse iudi-  
cabit terræ in æquitate, iudicabit populos in  
. » Nunquid ipse solus iudicabit? nonne et  
i iudicabunt? Dictum est enim, quoniam ipsi  
uri sunt (*I Cor. vi*). Iudicabunt utique apo-  
stoli et Dominus: Dominus quidem ut  
apostoli autem ut lex.

factus est Dominus refugium pauperi. »  
bit, inquam, Dominus orbem terræ; interim  
factus est refugium pauperi, cui pauperi?  
idem habenti, et omnia possidenti (*II Cor. vi*),  
m quæ habuit vendidit et pauperibus distri-  
buit. « Adjutor in opportunitatibus, in  
tione, » nihil aliud quidem est, in opportuni-  
, in tribulatione, quam in opportuna tribula-  
sanctorum quippe tribulatio opportuna est,  
a perpetua adipiscitur.

sperent in te qui noverunt nomen tuum. »  
Adjutor illorum factus es, qui nomen tuum  
nt, et qui Christiani vocantur, ideo tum in  
tionibus et angustiis fuerint, in te sperent,  
a eos liberabis, « quoniam non dereliquisti  
ites te, Domine. »

allite Domino qui habitat in Sion. » Quoniam  
i quærentes se non derelinquit, vos apostoli  
tores, qui eum quæritis, psallite Domino.  
ntiate inter gentes stutia ejus, » in gentibus  
fate studium, amorem et dilectionem quam  
is habuit, quoniam « proprio Filio suo non  
it, sed pro nobis omnibus illum morti tradi-  
m. viii). »

oniam requirens sanguinem eorum recorda-  
. » Item, apostoli, annuntiate Dominum, præ-  
Evangelium, ne timeatis mortem, quoniam  
ns sanguinem eorum, qui pro eo moriuntur,  
tus est, non quod oblitus esset, sed quia  
esse videbatur. « Non est oblitus clamorem  
um » dicentium: Miserere mei, Domine,

A vide humilitatem » et afflictionem meam habitam  
« de inimicis meis. »

« Qui exaltas me de portis mortis. » Portæ moris  
vitia sunt, hæretici et peccatores, quia per eos,  
quasi per quasdam portas, mors atque pœna homi-  
nibus inducitur. Ex his autem exaltantur sancti,  
dum erudiuntur, quomodo eos evitare possint. Bene  
autem dixit, exaltas, quia quicumque ab his se jun-  
gitur cœlestia regna petit.

« Ut annuntiem omnes laudationes tuas in portis  
filie Sion. » Sion, quæ, ut diximus, *speculatio* inter-  
pretatur, Ecclesiam significat; filie autem Sion,  
quicumque fideles intelliguntur. Portæ autem aures  
sunt, per quas verba Divina mentes nostras ingre-  
diuntur. Nuntiant ergo apostoli laudationes Dei in  
portis filie Sion, dum in auditu fidelium Evange-  
lium prædicant.

« Exsultabo in salutari tuo. » In salute et in filio  
tuo exsultabo, neminem timebo, pro morte non  
tacebo, quoniam « infixæ sunt gentes in interitu  
quem fecerunt. »

« In laqueo quem absconderunt, comprehensus est  
pes eorum. » Mihi quidem vitam præstant, sibi autem  
supplicium et interitum, me de laqueis expeditum,  
seipsos autem in laqueos inextricabiles involvunt.